个归属期归属条件成就的议案》。董事会薪酬与考核委员会对首次授予部分第一个归属期的归属名单

进行了核查并发表了核查意见。 公司于2025年10月21日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露了相关公告。

二、本次限制性股票归属的基本情况

（一）本次归属的股份数量

姓名 国籍 职务

获授的限制性股票数

量（万股）

可归属限制性股票数

量（万股）

可归属数量占已获授予的限制

性股票总量的比例

一、董事、高级管理人员、核心技术（业务）人员

刘坤 中国 副总经理 3.9000 1.4892 38.18%

小计 3.9000 1.4892 38.18%

二、其他激励对象

核心骨干人员及董事会认为需要激励的其他人员（共计

117人）

192.7250 73.4921 38.13%

合计（118人） 196.6250 74.9813 38.13%

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异系四舍五入所致。

（二）本次归属股票来源情况

本次归属股票来源为公司向激励对象定向发行的公司人民币A股普通股股票。

（三）归属人数

本次归属的激励对象人数共118人。

三、本次限制性股票归属股票的上市流通安排及股本变动情况

（一）本次归属股票的上市流通日：2025年11月10日

（二）本次归属股票的上市流通数量：749,813股

（三）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：

本次激励计划的限售规定按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司

股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一股东及董事、高级

管理人员减持股份》等相关法律、法规、规范性文件和《湖南麒麟信安科技股份有限公司章程》（以下

简称《公司章程》）的规定执行，具体内容如下：

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在就任时确定的任职期间每年转让的股份不得超

过其所持有本公司股份总数的25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司持股5%以上股东、董事、高级管理人员及其配偶、父母、子女的，将其持有的本

公司股票在买入后6个月内卖出，或者在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司

董事会将收回其所得收益。

3、在本次激励计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公

司股东减持股份管理暂行办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号一一股东及董事、高

级管理人员减持股份》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》中对公司持股5%以上股东、董

事、高级管理人员等主体持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公

司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

（四）本次股本变动情况

单位：股

变动前 本次变动 变动后

股本总数 102,080,546 749,813 102,830,359

本次股本变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更。

四、本次归属后5%以上股东被动触发权益变动1%的情况

因本次限制性股票归属后，公司股本总数由102,080,546股增加至102,830,359股，导致公司控

股股东、实控人杨涛先生及其一致行动人瑞昌扬睿创业投资合伙企业（有限合伙）、泰安扬麒投资合伙

企业（有限合伙）拥有权益的股份比例被动稀释，权益变动触及1%的整数倍，具体权益变动如下：

股东名称

变动前持股

数量（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

杨涛及其一致行动人

（合并计算）

36,996,700 36.25 36,996,700 35.98

杨涛 24,212,500 23.72 24,212,500 23.55

瑞昌扬睿创业投资合伙企业（有限合

伙）

9,297,600 9.11 9,297,600 9.04

泰安扬麒投资合伙企业

（有限合伙）

3,486,600 3.42 3,486,600 3.39

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异系四舍五入所致。

本次权益变动系公司总股本变动导致的股东持股比例的被动变化， 不会导致公司控制权发生变

化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

五、验资及股份登记情况

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于2025年10月24日出具了《湖南麒麟信安科技股份有

限公司验资报告》（天职业字[2025]40697号），对公司2024年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个归属期的激励对象出资情况进行了审验。 经审验，截至2025年10月20日止，公司已收到限制性股票

激励对象全部以货币资金缴纳的限制性股票认购款合计人民币14,707,582.03元， 其中计入股本为

749,813元，计入资本公积13,957,769.03元。 2025年11月3日，公司2024年限制性股票激励计划首次

授予部分第一个归属期的股份登记手续已完成， 中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了

《证券变更登记证明》。

六、本次归属后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据公司2025年第三季度报告， 公司2025年1-9月实现归属于上市公司股东的净利润为-18,

425,051.11元，基本每股收益为-0.18元/股；本次归属后，以归属后总股本102,830,359股为基数计

算，在归属于上市公司股东的净利润不变的情况下，公司2025年1-9月基本每股收益将相应摊薄。

[…]

（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到

（五）是否提前终止减持计划 □是 √否

三、本次权益变动情况

（一）信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

1.身份类别

投资者及其一致行动人的身份

√控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人（仅适用于无控股股东、实际控制人）

□其他______________（请注明）

2.信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

淄博智洋控股有限公司

√ 控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

91370303098052414W

淄博智洋投资合伙企业（有限合伙）

□ 控股股东/实控人

√ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

913703034937649720

3.一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

刘国永

√ 控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

不适用

聂树刚

√ 控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

不适用

赵砚青

√ 控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

不适用

（二）权益变动触及1%刻度的基本情况

2025年11月3日， 公司收到股东智洋控股及智洋投资的告知函，2025年10月29日至

2025年11月3日，智洋控股通过集中竞价方式累计减持公司股份2,300,000股，占公司总股

本的0.9929%，智洋投资通过大宗交易方式累计减持公司股份1,925,000股，占公司总股本

的0.8310%。 智洋控股、智洋投资通过集中竞价、大宗交易方式合计减持公司股份4,225,

000股， 占比1.8239%。 智洋控股、 智洋投资及其一致行动人合计持有公司股份比例由

49.8468%减少至48.0229%，权益变动触及1%的刻度，相关情况如下：

投资者名称 变动前股数（股）

变动前比例

（%）

变动后股数（股）

变动后比例

（%）

权益变动方式

权益变动的

时间区间

发生直接持股变动的主体

淄博智洋控股有

限公司

78,099,840 33.7145 75,799,840 32.7217

集中竞价 √

大 宗 交 易

□

2025/10/30-202

5/11/03

淄博智洋投资合

伙企业 （有限合

伙）

7,862,670 3.3942 5,937,670 2.5632

集中竞价 □

大 宗 交 易

√

2025/10/29-202

5/11/03

未发生直接持股变动的主体

刘国永 12,565,784 5.4245 12,565,784 5.4245 / /

聂树刚 9,717,005 4.1947 9,717,005 4.1947 / /

赵砚青 7,225,010 3.1189 7,225,010 3.1189 / /

合计 115,470,309 49.8468 111,245,309 48.0229 -- --

注：上述持股比例计算时四舍五入，故可能存在尾数差异。 上述表格中“变动前比例”

“变动后比例”均按公司当前总股本231,650,370股来计算。

四、其他说明

1、本次权益变动为公司控股股东及其一致行动人履行此前披露的减持股份计划所致，

不涉及资金来源，不触及要约收购，股东减持计划具体内容详见公司于2025年9月30日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《控股股东及其一致行动人减持股份计

划公告》（公告编号：2025-050）。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构

及持续经营产生重大影响。

3、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

4、本次权益变动后，上述股东减持计划已实施完毕。

特此公告。

智洋创新科技股份有限公司

董事会

2025年11月5日

信息披露

2025/11/5

星期三

B047

Disclosure